Министерство образования и науки Российской Федерации
Администрация города Иркутска

Департамент образования комитета по социальной политике и культуре
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

города Иркутска детский сад № 179
_____________ (МБДОУ г. Иркутска детский сад № 179)_____________

664059, город Иркутск, микрорайон Юбилейный, 102, тел.53-16-08,
эл. почта mdoul79@bk.ru, адрес сайта 179.detirkutsk.ru
ОГРН 1133850043227 ИНН 3812151739 КПП 381201001

ПРИКАЗ

от 01 августа 2023 года

О назначении ответственного
лица за работу по профилактике
ДТП в 2023-2024учебном году

В связи со значимостью проведения профилактической работы в ДОУ по
предупреждению дорожно-транспортных правонарушений и с целью
недопущения фактов дорожно-транспортных происшествий среди
воспитанников, а также активизации работы по профилактике детского
дорожно-транспортного происшествия в 2023-2024 учебном году,
руководствуясь Уставом ДОУ,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственного за работу по профилактике ДТП в ДОУ
заместителя заведующего Скубченко Елену Владимировну.

2. Заместителю заведующей, Скубченко Е.В.:
2.1. Разработать и реализовать план работы по профилактике детского дорожно-
транспортного происшествия.
2.2. Создать и обновлять информацию в методических уголках, наглядной
агитацией по безопасности дорожного движения.
2.3. Создать материально- техническую базу по обучению правилам дорожного
движения и безопасного поведения на улицах и дорогах.
2.4. Привлечь родителей (законных представителей) к работе по
предупреждению детского дорожно-транспортного происшествия.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий
МБДОУ г. Иркутска детского сада № Е.А.Фещенко

mailto:mdoul79@bk.ru